PAGE 82, line 20. *Flagiti usus* ; Huschke has *flagitiosus luxus* : whose wicked sensuality induces them, etc.

Line 22. *occupatos = manu militari captos*. Huschke omits the comma after *feminis*, and explains *occupatos* to mean “those who are engaged in sodomy” for profit
Lines 27-28. *propmineruae*. The date and place are given differently in Th. C.

MOSAICARUM ET ROMANARUM

(TITVLVS VI.)

DE INCESTIS NVPTIIS.

VI. 1, 1 Moyses dicit :

Quicumque concubuerit cum muliere uxore patris sui, pū-
2 denda patris sui detexit, mortem moriantur ambo : rei sunt. et 5
quicumque concubuerit cum nuru sua, mortem moriantur ambo :
rei sunt.

VI. 2, 1 Ulpianus libro regularum singulari sub titulo de nuptiis :

Inter parentes et liberos, cuiuscumque gradus sint, conubium
2 non est. inter cognatos autem ex transuerso gradu olim quidem 10
usque ad quartum gradum matrimonia contrahi non poterant :
nunc autem ex tertio gradu licet uxorem ducere, sed tantum
fratris filiam, non etiam sororis, nec amitam nec materteram,
3 quamvis eodem gradu sint. eam quae nouerca uel priuigna, uel
4 quae nurus uel socrus fuit, uxorem ducere non possumus. si 15
quis eam quam non licet uxorem duxerit, incestum matrimonium
contrahit : ideoque liberi in potestate eius non fiunt, sed quasi
uulgo concepti spurii sunt.

VI. 3, 1 Paulus libro sententiarum [secundo] sub titulo de nuptiis :

Inter parentes et liberos, matrimonia contrahi non possunt ; 20
iure ciuili [nec sororem] nec filiam sororis aut neptem uxorem
2 ducere possumus : proneptem aetatis ratio prohibet. adoptiuia
cognatio impedit nuptias inter parentes ac liberos omnimodo, inter
fratres (ac sorores) eatenus, quatenus capitnis minutio non
3 interuenit. nec socrum nec nurum [nec] priuignam nec 25
nouercam aliquando citra poenam incesti uxorem ducere licet,
sicut nec amitam aut materteram. sed qui [affinem] uel
cognatam contra interdictum duxerit, remisso mulieri iuris errore
ipse poenam adulterii lege Iulia patitur, non etiam ducta.

c. 2 = *Ulpianus Reg. v. 6, 7.*

Lines 4-7. Lev. xx. 11, 12: And the man that lieth with his father's wife hath uncovered his father's nakedness: both of them shall surely be put to death; their blood shall be upon them.

And if a man lie with his daughter-in-law, both of them shall surely be put to death: they have wrought confusion; their blood shall be upon them.

Note that the Collatio gives the Scriptural texts in summarised form.

Lines 20-21. *Non possunt; iure ciuili (nec sororem).* I have adopted this order of words from Huschke. Mommsen has *iure ciuili* in line 20 after *liberos*. This cannot be correct, for marriage between ascendants and descendants are unlawful, *iure gentium*. See above in this title, chap. 2, § 1; also Gaius i. 59; *Digest* xxiii. 2, l. 53, and explicitly *ibid. l. 68, iure gentium incestum committit qui ex gradu ascendentium uel descendientium uxorem duxerit.* But a sister's daughter or a granddaughter is only prohibited *ciuili iure* (*Digest* xlviij. 5, l. 38, §§ 1 and 2). By Jewish Law marriage with a niece is permitted and even commended.